
別紙１ 

開催における新型コロナウイルス感染症予防策について 

 

令和 2年 9月１日 

 

開催にあたり以下の予防策を講じ、実施して参ります。 

スタッフ一同だけではなく、ご参加の皆様のご協力をいただくことで、感染症予防を高めることがで

きます。全員で取り組むことを目標にしております。何卒、ご協力を賜りたく、宜しくお願い申し上

げます。なお、この予防策については今後の感染状況に応じて、適宜見直すこととします。 

 

１ 会場について 

  ・会場の換気 

    会場の出入口ドアを常時開放します。 

 

  ・会場内配置 

参加者間の適当な距離が保てるように、机・椅子・順番待ちを配置します。 

    人との距離の意識をお願いします。 

 

  ・飛沫防止シートの設置 

    対面しての会話が発生するブース、受付に設置します。 

   

  ・適宜、共有部分の消毒を行います。 

 

２ ご参加の皆様へのお願い 

  ・参加当日の朝、検温や体調確認をお願いします。体調が悪い場合は、ご遠慮願います。 

 

  ・来場時の体調確認 

    検温と体調確認をおこないます。 

体調不良（発熱、咳、咽頭痛などの症状）がある場合は入場をお断りします。 

  

 ・手指の消毒 

    来場時、入場前、会場内にて消毒のご協力をお願いします。 

 

・マスク着用 

    マスクの着用は必須とします。 

    スタッフもマスク着用にて対応いたしますのでご了承ください。 

   

  ・不用意に目鼻口を触らない 

    目をこする、口に触れるなど、手洗いうがい、消毒をしてから行うことで、予防に繋がりま

す。 

 

                             福島広域雇用促進支援協議会 


